## Solutio.

Ponatur  $(\frac{\partial z}{\partial x}) = v$ , eritque  $(\frac{\partial^2 z}{\partial x \partial y}) = (\frac{\partial v}{\partial y})$ , ideoque habebitur  $(\frac{\partial v}{\partial y}) = P$ . Jam spectetur quantitas  $x$  ut constans, ita ut  $P$  solum variabilem  $y$  contineat, eritque  $\partial v = P \partial y$ , unde in hypothesi quantitatis  $x$  constantis integrando prodit

$$v = (\frac{\partial z}{\partial x}) = \int P \partial y + f : x,$$

ubi  $\int P \partial y$  erit functio data ipsarum  $x$  et  $y$ . Nunc porro spectetur  $x$  ut variabilis,  $y$  vero ut constans, ut adipiscamur hanc aequationem differentialem

$$\partial z = \partial x \int P \partial y + \partial x f : x,$$

quae integrata dat

$$z = \int \partial x \int P \partial y + f : x + F : y,$$

ubi cum habeantur duae functiones arbitrariae, id indicio est, hoc integrale esse completum.

## Corollarium 1.

268. Si ordine inverso primum  $y$  tum vero  $x$  constans possissemus, invenissemus

$$(\frac{\partial z}{\partial y}) = \int P \partial x + f : y, \text{ et } z = \int \partial y \int P \partial x + f : y + F : x,$$

qui valor aequae satisfacit ac praecedens.

## Corollarium 2.

269. Patet ergo vel fore

$$\int \partial x \int P \partial y = \int \partial y \int P \partial x,$$

vel differentiam saltem exprimi per aggregatum ex functione ipsius  $x$  et functione ipsius  $y$ . Quod etiam inde patet quod posito

$$\int \partial x f P \partial y = \int \partial y f P \partial x = V,$$

fiat utrinque  $P = \left( \frac{\partial \partial V}{\partial x \partial y} \right)$ .

### Corollarium 3.

270. Si sit  $P = 0$ , seu debeat esse  $\left( \frac{\partial \partial z}{\partial x \partial y} \right) = 0$ , reperitur pro indole functionis  $z$  haec forma

$$z = f : x + F : y.$$

### Scholion.

271. Hic casus in doctrina solidorum frequenter occurrit, si enim natura superficiei exprimatur aequatione inter ternas coordinatas  $x$ ,  $y$  et  $u$ , erit soliditas  $= \int \partial x f u \partial y$ , quare si soliditas exprimatur per  $z$ , erit  $\left( \frac{\partial \partial z}{\partial x \partial y} \right) = u$ , ordinatae scilicet ad binas  $x$  et  $y$  normali. Tum vero si ponatur

$$\partial u = p \partial x + q \partial y,$$

superficies hujus solidi erit

$$= \int \partial x f \partial y \sqrt{(1 + pp + qq)},$$

quae superficies si exprimatur littera  $z$ , erit

$$\left( \frac{\partial \partial z}{\partial x \partial y} \right) = \sqrt{(1 + pp + qq)}.$$